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Siim, Maarja ja Oliver  

Üle vainude valendav aur, 
vahulillede udune voodi … 
Igaühel on südamelaul, 
igaühel on see isemoodi 
/Leelo Tungal/ 

Teie südamelaulus on kindlasti oluli-
sel kohal loodus ning kõik sellega 
seonduv. 

Suured muutused saavad alguse väi-
kestest asjadest. Meil on loodust vaja, 
loodusel meid aga mitte … seepärast 
soovin, et teil oleks julgust ja peale-
hakkamist muutuste elluviimisel, mis 
võimaldavad ka edaspidi nautida 
meie kaunist looduskeskkonda.  

Loodan südamest, et õpingud meie 
koolis vastasid teie ootustele ning siit 
kaasa saadud teadmised ja oskused 
aitavad teil edaspidises elus kindlaid 
sihte seada. 

Lennukaid mõtteid ja julget pealehak-
kamist! 

Aigi Salundi-Galitsin, 
keskkonnakaitse eriala juhtõpetaja 

Mulle meeldivad uued algused. See 
tunne, kui keerad puhta lehe ette ja 
tead, et kõik on sinu enda heades kä-
tes. Minu meelest on neid uue alguse 
hetki meie elus ohtrasti - näiteks ke-
vad, mil loodusega koos tärkavad unis-
tused ja lootused. Ka koolilõpp on aeg, 
kus korraks teha paus, vaadata tagasi, 
siis edasi ning asuda teele. Tänu uutele 
teadmistele tundub maailm hoopis 
avaram ja põnevam kui ta oli enne. 
Hoolimata sellest, et täna ei paista elu 
meie ümber stabiilse ja turvalisena, 
tuleb igas päevas leida hetki, mil kes-

kenduda sellele, mis on hästi. Olgu see 
miski päikseline ilm, positiivne hinne 
kodutöö eest, üks soe kallistus, tunnus-
tus tehtud töö eest, kodumaa sünni-
päev või ees ootav koolijuubel. Kuigi 
kõik uus võib algul tunduda hirmutav, 
korvab hilisem õnne- ja rahulolutunne 
mugavustsoonist välja astumise. Ma 
soovin, et meil kõigil oleks igas päevas 
midagi, mis paneb uskuma, et uus päev 
võib tuua täiesti uued sihid, uued vaa-
ted ja uued algused.  

Liisi Kont, kutseõpetaja 

Et uus saaks alguse ... 



Aasta koostööpartner – Tami Automatics OÜ  

Aasta õpilane – Juta Mitt 

Aasta töötaja – Urmas Roht 

Elutööpreemia – Koidula Rauk 

Aasta tegu – EuroSkills 2021 

Õnnitleme aasta tegijaid! 



Kooli lõpetamine on sobiv aeg heit-
maks põgus pilk paari aasta taha ning 
küsida endilt küsimused: "Miks soovi-
sin alustada õpinguid Räpina Aiandus-
koolis ning kas olen oma valikuga ra-
hul?". Antud küsimustele vastab õp-
pegrupi KK19-52-M vähendatud koos-
seis. 

Hannes: Õppisin aastatel 2008–2012 
ühes Šotimaa ülikoolis jätkusuutliku 
arengu õppekaval. Eestisse naastes 
otsisin kontakte, kelle kaudu kohaliku 
olukorraga paremini tuttavaks saada. 
Aianduskooli keskkonnakaitse eriala 
kohta kuulsin infot Raadio Elmarist. 
Seal öeldi, et avatud on täiendav vastu-
võtt. Läksin kohe pabereid täitma, ning 
õppetee algas peagi!  

Alguses oli veidi harjumatu jälle koolis 
käia, kuid peagi harjusin. Tunnid ja 
õppekäigud olid põnevad, tore oli kuul-
da nii õpetajate kui ka kursusekaaslas-
te kogemusi. Õppimine tõi praktikako-
ha Hea Metsanduse Kojas, hiljem töö-
kohad Eesti Looduseuurijate Seltsis ja 
… Räpina Aianduskoolis! Olen tänulik 
aianduskooli töötajatele ja ühtlasi soo-
vitan keskkonnakaitse õpinguid kõigile, 
kes loodusest hoolivad. 

Marily: Olen terve oma elu elanud 
maal – sündinud, kasvanud ja endiselt 
elan siin. Elupõline maakas ja ilmselt 
selleks ma ka jään. Loodusega koos 
kasvades väärtustab inimene ehk meid 
ümbritsevat keskkonda rohkem. Mets, 
rohumaad, loomad, linnud on justkui 
osa elust. Olen keskkonnakaitse eriala-
le õppima asumist kaalunud ka varem. 
Mind võeti vastu Eesti Maaülikooli ni-
metatud erialale, kuid igapäevane koo-
liskäimine täiskasvanuna ei sobinud. 
Räpina Aianduskooli keskkonnaspetsia-
listi erialale kandideerimine oli suhteli-
selt impulsiivne otsus. Kas nüüd või 
võibolla mitte kunagi. Siiski teades, et 
olen vastu võetud, ei tekkinud kordagi 
kahtlust, et kas minna või mitte. Kaks ja 
pool aastat Räpina Aianduskoolis on 
möödunud linnulennul. Alles me alus-
tasime ja juba peab oma elu edasi ela-
ma. Uusi teadmisi selle aja jooksul on 
palju ammutatud. Isegi kui mu tuleva-
ne erialavalik ei ole seotud keskkonna-
kaitsega, siis minu tänased teadmised 
meid ümbritsevast keskkonnast on 
tänu Räpina Aianduskooli keskkonnas-
petsialisti eriala õpetajatele hulgaliselt 
täienenud. Suur kummardus ka kõiki-

dele meie õppegrupi, KK19-52-M, liik-
metele – me saime hakkama! J. F. Foly-
tard on küsinud: "Kui me teame, et me 
teame". Me ei teagi ja ilmselt me ei 
saagi kunagi teadma, aga me võime 
oma olemasolevate teadmiste põhjal 
käituda looduskeskkonda säästval viisil 
ja loota, et tulevik on helgem. 

Sidney: Vaadates tagasi sellele niivõrd 
kaootilisele kooliteele, ei tulegi enam 
meelde, mida ma täpselt Räpina Aian-
duskoolist ootasin. Olen praktiliselt 
metsas üles kasvanud ja juba varasest 
noorusest lugenud loodusega seotud 
kirjandust aina uuesti ja uuesti, kuni 
tundsin ennast nagu liikuv linnu-, see-
ne- ja taimemääraja. Nähtavasti ei ole 
huvi aastatega kadunud ja seega tek-
kiski lootus ennast sellel alal veelgi 
rohkem harida. Kas õnnestus? Mingil 
määral vast ikka. Vähemalt andis aian-
duskoolis käimine julgust ennast veelgi 
enam edasi arendada. 

Jacklyn: Lapsest saadik olen tundnud 
huvi looduse vastu ja teadmisi omal 
käel täiendanud. Räpina Aianduskooli 
tegin sooviavalduse õpingute alustami-
seks algselt 2015. aastal. Mäletan, et 
motivatsioonikirjas oli lause: "Soovin 
teha silmapaistvaid tulemusi keskkon-
nakaitse valdkonnas ..." Tol korral jät-
sin õpingud pooleli kuna kahtlesin en-
da võimekuses. 2019. aastal kandidee-
risin uuesti! Motivatsioonikiri koosnes 
kolmest lausest ja põhiline eesmärk oli 
teha "vigade parandus". 

Õpingutega aianduskoolis olen väga 
rahul! Tänaseks päevaks on tänu õpin-
gutele laialdasem silmaring, hobiks 
ornitoloogia, töökoht Keskkonnaametis 

ja uued sõbrad-tuttavad. 

Tänan õpetajaid ja kursusekaaslasi, 
kellega mul oli au kohtuda ja koostööd 
teha ning julgustan kõiki endasse usku-
ma! 

Jacklyn Toomesoo, KK19-52-M 

 

Ühe teekonna lõpp ja 

teise algus 

Räpina Aianduskoolis 
Võhandu jõe alamjooksul 
avaldas õppimise soovi 
meie keskkonna kursus 

Kogu Eesti taimestikku nüüd teame 
kõik ladina keelsed nimed on peas 
Achillea millefoliumi ära tunneme 
mille valged õisikus reas 

Eesti mets ja looduskaitse 
lehelind ja rohevint 
ornitoloogia see nii mahukas 
lindude nimekiri väga pikk 

Seirama pidime neid kõiki 
projekte tegema 
probleeme lahendama 
ketšupit koju ei osta enam keegi 
seda teab ka meie õpetaja 

Teadmisi saime palju 
ja õpetlik oli see teekond 
lahkuda on meil kahju 
suur tänu teile veelkord 

Austatud Aianduskooli õpetajad 
aitäh, et nägite vaeva 
toetasite ja innustasite takka 
saime ka palju naerda 

Anneli Kask, KK19-52-M 

Kursuse ühistöö 

Tagasivaade õpingutele 



Räpina Aianduskoolis seati detsembri 
keskel üles eritellimusel valmistatud 
mudelkasvuhoone, mis on ainulaadne 
kogu maailmas. Katmikala simulat-
sioon, mis mahub seisma väikese laua 
peale, võimaldab kutseõppuritel riski-
vabalt erialaseid teadmisi arendada.   

Ettevõtte TaMi Automatics OÜ poolt 
spetsiaalselt aianduskoolile projektee-
ritud ja ehitatud kasvuhoone simulat-
sioon aitab lähemalt tundma õppida 
kasvuhoone automaatikat ning selle 
juhtimist. Mudelkasvuhoonega tööta-
mine vähendab õpilastel hirmu tehno-
loogia ees ning minimeerib riske, mis 
õppeprotsessi käigus võivad juhtuda. 
Taimi selles kasvuhoones kasvatada ei 
ole võimalik, küll aga saab vastavalt 
etteantud situatsioonidele luua erine-
vaid strateegiaid. Siiski on üks kasvu-
hoone loojatest Tamar Nassar speku-
leerinud, et tulevikus võiks kasvuhoo-
nesse „kasvama panna“ virtuaaltai-
med, mis omakorda muutuvad vasta-
valt sellele, kuidas muudetakse kasvu-
tingimusi.  

Räpina Aianduskooli tulevikuoskuste 
õpetaja Kaarel Pent selgitas, et tege-
mist on justkui projektõppega: 
„Köögiviljanduse õpetaja annab näiteks 
lähteülesandeks kasvatada katmikalal 
lehtsalatit. Kõigepealt teeb õpilane 
endale selgeks, mis on lehtsalati opti-
maalsed kasvutingimused ja vastavalt 
sellele seadistab kasvuhoone. Para-

meetrid, mida reguleerida saab on 
õhuniiskus, temperatuur, valgusinten-
siivsus, kastmisvee hulk ja kastmistihe-
dus, väetisekontsentratsioon ning var-
jutuskangaste liikumine. Välistest tegu-
ritest saab manipuleerida välistempe-
ratuuri, tuulesuuna ja päikeseintensiiv-
susega. Algselt mõtlesime kasutada 
reaalse ilmajaama andmeid, kuid asja 
teeb põnevaks just asjaolu, et õpetaja 
saab vastavalt vajadusele ise ilma 

„tekitada“ – nii saame simuleerida 
kesktalvel südasuviseid tingimusi ja 
vastupidi,“ lisas Pent.  

Mudelkasvuhoone suur pluss on see, 
et kogu katmikala on korraga silme all. 
Kui varjutuskardinaid liigutada, siis 
näeb muutust kohe. Päris kasvuhoones 
peaks kõigepealt andma arvutis käsklu-
se ja siis kõndima kasvuhoones ringi, et 
veenduda, kas ja kus liikumine toimus. 
Ka riske on oluliselt vähem – õpilased 
võivad suures kasvuhoones enese 
teadmata tekitada olukorra, kus -20 
kraadiga kõik luugid täielikult avanevad 
või taimed saavad üleväetatud.  

Mudelkasvuhoone koosneb viiest bok-
sist, millest iga sektsiooni tingimusi 
saab Priva Compass juhtprogrammiga 
monitoorida ja muuta. Selleks on klas-
sis ka viis arvutit. Eriliseks teeb asja 
fakt, et ühtegi andurit kasvuhoones ei 
ole – kõik keskkonnatingimused ja nen-
de muutused simuleeritakse. Kui õpila-
ne seadistab õhutusluukide avatuse 
20% peale, siis luugid nii palju avane-
vadki. Kui nüüd mõni väline tegur, näi-
teks temperatuur muutub, siis hakkab 
temperatuur ka vaadeldavas ruumis, 
vastavalt kas langema või siis tõusma. 
Kui päriselt peaksime temperatuuri 
langemist/tõusmist või tuulesuuna 
muutumist ootama mitu tundi, siis 
simulatsiooni abil on võimalik protses-
se kiirendada ja niiviisi efektiivsemalt 

õppida. Mudelkasvuhoone põranda all 
on peidus mitusada meetrit juhtmeid 
ja ühendusi, mis kõik võimaldavad 
omanäolisel õppevahendil töötada. 

Mudelkasvuhoone kogumaksumust ei 
ole hetkel lõplikult kokku löödud, sest 
soetamisel on veel mitmeid lisatarvi-
kuid ja andureid. Eelarve oli 100 000 
eurot, millest kasvuhoone ise maksis 
üle poole. Simulatsiooni ehitamiseks 
koostati küll projektitaotlus, kuid ra-
hastust see ei saanud, seega kandsid 
kulusid nii Räpina Aianduskool ise kui 
ka Haridus- ja Teadusministeerium.  

Põllumajandussektoris üldiselt on vii-
mase 20 aasta jooksul toimunud mit-
meid tehnoloogilisi arenguid. Järjest 
enam räägitakse vee ja elektri säästmi-
sest. Kasvuhoonete kliimajuhtimisprog-
rammid viimast kahte optimeerivadki. 
Õpilased, kes täna saavad simulatsioo-
ni abil õppida kasvuhoonete juhtimist, 
on konkurentsivõimelisemad tuleviku 
tööturul. Kuna lahendus on veel uus ja 
ainuke sellelaadne simulatsioon maail-
mas, pole see täielikult õppeprotsessi 
lülitunud, seega  on suurem õppimis- ja 
kohanemisaeg veel ees ka aianduskooli 
õpetajatel endil.  

Liisi Kont, kutseõpetaja 

Fotod: K. Toom 

Torti meenutav tuulelipp 

Kasvuhoone leidis kodu ruumis 226  

Ainulaadne kasvuhoone simulatsioon – uus tase kutseõppes 



14. veebruaril sai alguse juba üheksas 
üle-eestiline taimekasvatusprojekt. 
Seekord kannab projekt nime 
„Maitsetaimedega sõbraks!“ – projekti 
taimedeks on sidrunmeliss ja pipar-
münt. 

Projekti eelregistreerimine avati 14. 
jaanuaril. Registreeruda sai 500 kiire-
mat rühma. Osalejate arv täitus vaid 
loetud tundidega. Kõige rohkem on 
seekord osalejaid Harjumaalt, sellele 
järgnevad Pärnu- ja Tartumaa. Projekti 
jaoks tarvilikud taimed kasvatati meie 
kooli kasvuhoones. Suur aitäh tublidele 
aednikele selle töö eest! 

Projekti koduleht avalikustati 14. veeb-
ruaril ja siis alustasime ka meie ühise 
taimekasvatusega. Projekti käigus tu-
leb osalejatel teha taimedest pistikuid 
ja neid hooldada. Projekt lõpeb 9. mail. 
Selleks ajaks peaksid kõikide rühmade 
osalejad olema endale paljundanud 
projekti emataimest noortaime ning 
saavad sellega oma ema rõõmustada. 

Projekti käigus toimub mitmeid 
loovkonkursse – tublimad saavad pre-
meeritud. 

Suur tänu meie toetajatele Matogard, 
Click & Grow ja Hortes ning maakonna 
jaotuspuntidele, ilma kelleta ei oleks 
projekti läbiviimine õnnestunud! Sa-
muti suur tänu aianduse eriala õpilas-
tele ja õpetajatele, kes projektis kaasa 
löövad! 

Aigi Salundi-Galitsin, keskkonnakaitse 
eriala juhtõpetaja 

Maitsetaimedega sõbraks 

Sidrunmelissi taimed ootavad sõpru 

Pane oma pea tööle, loe küsimused läbi 
ja püüa leida õiged vastused ning saa-
da ajalehe toimetusele. Kõige kiirem ja 
õige vastaja saab auhinna. 

Küsimus nr 1 
1814. aastal kaitses ta doktoritöö eest-
laste endeemilistest haigustest. Ta 
tõestas, et loomade looteil avalduvad 
kõigepealt hõimkonna, seejärel klassi, 
seltsi, sugukonna, perekonna, liigi ning 
kõige lõpuks isendi tunnused. Eesti 
ühel paberrahal on kujutatud teda ja 
asutust, millega ta oli seotud. 

Küsimus nr 2 
1820.–1824. aastal juhtis ta Kirde-
Siberi ekspeditsiooni. Oma mõõtmiste 
ja põlisrahvastelt kuuldu põhjal oletas 
ta, et Põhja-Jäämeres peab olema 
maismaa-ala. Avastati see alles 1849. 
aastal ja nimetati tema auks. Samuti 
tõestas ta, et Ameerika ja Aasia ei ole 
ühenduses maismaad mööda. 

Küsimus nr 3 
13. augustil 1849. aastal alistusid mäs-
savad ungarlased Viini keisrikoja surve-
le ja panid relvad maha. Neis sündmus-
tes mängis olulist rolli Liivimaa aladelt 
pärit väejuht. Selle eest anti talle Franz 

Josephi poolt Austria krahvi tiitel. Hil-
jem mõjutas ta oma isiksusega veel 
mitmeid riike, olles näiteks Soomemaa 
kindralkuberner ja Poola asehaldur. 
Kuna tal polnud lapsi, siis pärandas ta 
oma Valgamaal asuvad mõisad venna-
pojale, kellest sai hiljem Eestis ja kau-
gemalgi tuntud sordiaretaja. 

Küsimus nr 4 
Kuni 1753. aastani kuulus Vormsi saar 
ja sealne mõis Königsmarckide suguvõ-
sale. Viimane sellest suguvõsast saare 
omanik oli krahv Moritz von Sachsen 
(1696–1750), kes sai Prantsuse marssa-
lina maailmakuulsaks, vallutades Prant-
suse kuninga nimel Prantsusmaale mit-
meid alasid. Ta oli Saksi kuurvürsti Au-
gust Tugeva (1670–1733) armukese 
poeg. Miks krahv Moritz von Sachsen 
jäi ilma oma valdustest Eestis? 

Küsimus nr 5 
Fabian Gottlieb Benjamin von Bel-
lingshausen (1778–1852) on kuulsaim 
Eestist pärit meresõitja ja maadeavas-
taja. Planeet Maal on tema järgi nime-
tatud mitmeid geograafilisi objekte, 
näiteks meri Antarktika lähistel ja saar 
Cooki saarestikus. Kuid väljaspool meie 
planeeti asub veel üks objekt, mis on 

tema auks nimetatud. Kus see asub ja 
millega on tegu? 

Jaak Kaasiku, AE19-41-K 

 

 

Eelmises lehes ilmunud küsimuste 
õiged vastused 

1. Julius Aamisepp 
(1.9.1883–19.1.1950)  

2. Jules Treboux 
(18.7.1834–30.4.1915) 

3. Aleksander Siimon 
(29.12.1900–28.10.1970) 

4. Aleksander Kurvits 
(12.11.1885–1.4.1970) 

5. Jaan Spuhl (pseudonimi Rotalia) 
(16.9.1859–10.8.1916)  

Lisaküsimuse vastus 

Johann Jacob Friedrich Wilhelm Parrot 
(14.10.1791–15.1.1841) 

 

Kõige kiirem õige vastaja oli Pilleriin 
Pärn AE20-42-K kursuselt. Palju õnne! 

Jaak küsib baltisakslasi. Kellega on tegu? 



5.12.2021–5.01.2022 toimus Tartu 
Ülikooli botaanikaaias näitus "Teine 
ring". Näituse raames tutvustasid flo-
ristid erinevate taaskasutuslike ja tra-
ditsiooniliste materjalidega valmista-
tud pärgasid. 

Pärg on alati ilus, sobib lauale, seinale, 
lae alla riputamiseks jne. Igapäevases 
floristikas on pärg sobilik kaunistuslik 
element tänu lihtsale vormile ja tihti 
kasutatakse pärga ruumikujunduses 
just ajatu tähenduse tõttu. 

Taaskasutuslik materjali kasutus pakub 
oluliselt rohkem võimalusi, kui esialgu 
tundub. Tööde autorid olid väga loovad 
ja teemat käsitleti üllatuslike materjali-
dega. 

Paljud floristid andsid uue elu juba 
varem kasutusel olnud pärjale, sest 
oskuslikult sümboleid ja detaile vahe-
tades saab sama tööd kasutada erine-
vate tähtpäevade kaunistamisel. 

Kasutust leidsid kodus seismajäänud 

esemed või jäägid, näiteks olid tassid 
põhielementideks kahe pärja puhul. 
Kanga- ja lõngajäägid, vanapaberiks 
muutunud raamatute lehed ja pudeli-
korgid leidsid uue rakenduse, kuivata-
tud lilledest rääkimata.  

36 näitusel osalenud tööd valmistasid 
23 floristi, enamik neist aianduskooli 
vilistlased, aga esindatud olid ka prae-
gused õppurid. Oma panuse näituse 
kordaminekuks andsid ka floristika 
eriala õpetajad. 

Pakkusime külastajatele võimalust pan-
na töödele pealkirjad ja täidetud nime-
de-panemise-tabeleid oli lausa 98. Näi-
tuse tagasiside oli väga positiivne ja 
leidis kajastamist „Aktuaalses Kaame-
ras“. Meil käis külas ka "Prillitoosi" 
võttemeeskond. 

Leili Alaoja-Rein, lilleseade õpetaja 

Fotod: I. Kaeli 

„Orhideed jääs“ – sulanduvad keskkonda. Eelmisel aastal 
floristika eriala lõpetanud Triinu Täpsi valmistas pärja 
pleksiklaasi tükke kuumapuhuriga kokku sulatades 

„Ninapidi koos“ – Marcella Linder-
burgi koolitöö leidis uuendatud kujul 
koha näitusel 

Taaskasutuspärgade näitus Tartu Botaanikaaias 

„Põletaks küünlaid“ – Tuuli Luiga pärg võib sobituda erine-
vate talviste tähtpäevadega 

„Pähklipureja“ – korduvalt kasutatud pärjakujulise traat-
punutise sisu on aastaajale vastav. Töö autor Leili Alaoja-
Rein 

„Vahukommide pidu“ – taaskasutuslik materjalivalik pani 
vaatajad mõtlikult seisatama. Vitalii Minailenko ja Alina 
Svetlik õpivad floristideks 



“Marjaämbliku riik“ – Leili Alaoja-Rein kogus kokku kõik aastate jooksul 
õpilaste poolt tehtud traadipunutiste jäägid 

„Kohvipaus“ – Anu Uibo pärja üllatuslik 
materjali valik sobitus väga hästi botaani-
kaaia interjööri 

„Vanaema roosiaed“ – Tuuli Luiga esimene mõte taaskasutusele oli kui-
vatatud lilled 

„Villane mets“ – Tuuli Luiga ajatud küünlad ja villane lõng 

“Sügisvürts“ – Eve Kivi on kasutanud eelmi-
sel aastal valmistatud nulupärga ja tänu 
meeleolukatele detailidele on töö üldmulje 
vürtsikalt värviline ja sügisene  

„Mosaiik“– Maris Paas ja purunenud anu-
mate teine elu 

„Põimunud rajad“ – pilkupüüdva töö autor 
Pille Peterson täiendas vitspärga juba kol-
mandat korda 



Detsembri viimasel tööpäeval kogune-
sid maastikuehituse eriala õpetajad 
oma juhiga Loovusaita Loovuskaitse 
alal, mis asub Põlva vallas, Uibujärve 
külas. Kogunemise juures viibis vitamii-
ni manustajana koolitaja-meedik Meri-
ke Mitt humanitaar-sanitaar-koolitus-
ettevõttest Merike Mitt OÜ. Merike oli 
valmistunud tõhustama doose ene-
seusu ja meie-tunnet tõstva meeskon-
na ja motivatsiooni osas.  

Kõik osalejad said 
meilitsi järgmised 
ettekirjutused, 
millega paluti ko-
gunemisele ilmu-
da: 

Avatud meel – mõistus on nagu lange-
vari, mis töötab hästi vaid siis, kui on 
avatud. Dalai-laama 

Eneseusk – niipea kui hakkad ennast 

usaldama, tead, kuidas elada. Johann 
Wolfgang von Goethe 

Koostöö soov – isegi paberileht muu-
tub kergemaks, kui seda kannavad kaks 
inimest. Korea vanasõna 

Arengu tahe – kogu elu on hüpe. Teist 
tõde pole. Benjamin Disrael 

Julged unistused – imed juhtuvad nen-
dega, kes neisse usuvad. Prantsuse 

vanasõna 

Positiivsus ja rõõm – 
keegi ei saa kurvasta-
da, kui tal on õhupall. 
Karupoeg Puhh (A.A. 
Milne) 

Ettekirjutused kaasas kogunesime kok-
kulepitud kohta, kokkulepitud ajal ning 
pärast väikest sissejuhatust kääriti n-ö 
käised ning läks koolituseks. Meile ko-
haselt ja harjumuspäraselt olid tegevu-

sed praktilised ning osaliselt ka väljas – 
objektil. Pikka teooriat ja loengut ei 
peetud. Erinevad tegevused tõid välja 
meie isikuomadusi ja tugevusi, mis said 
ka kolleegide poolt sõnastatud ja taga-
sisidestatud. Säärased töövälised koh-
tumised oma kolleegidega on väga 
head, et tekiks inimlik vaade ja side 
ning seeläbi mõistmine ja toetus ka 
igapäevastes argiküsimustes. Oleme 
tänulikud võimaluse eest sääraseks 
meeskonna kogunemiseks! 

Koolituskutsel oli järgmine Indiaani 
vanasõna: „Kui sa soovid minna kiiresti, 
mine üksi. Kui sa soovid minna kauge-
le, mine koos teistega.“ 

Meie läheme ikka koos teistega! 

Tiina Länkur, kutseõpetaja 

Fotod: M. Mitt 

Meeskonnatöö on lõbus nii väljas ... 

Vitamiini tõhustusdoos manustati maastikuehitajatele 

Loovuskaitse alal 

… kui ka sees 

Kutseõppeasutuste 153. mälumäng 
toimus 21. jaanuaril 2022 Räpina Aian-
duskoolis. Tuisuse ilma kiuste sõideti 
Räpinasse ajusid ragistama mitmelt 
poolt Eestist. Mängust olid osa võtma 
tulnud Pärnumaa Kutsehariduskes-
kuse, Järvamaa Kutsehariduskeskuse, 
Kehtna Kutsehariduskeskuse, Luua 
Metsanduskooli, Olustvere Teenindus- 
ja Maamajanduskooli, Tartu Kunstikoo-
li, Valgamaa Kutseõppekeskuse ning 
Räpina Aianduskooli võistkonnad. Võõ-

rustajaks olnud aianduskool oli esinda-
tud kahe võistkonnaga. Küsimused 
koostas ning mängu viis läbi tuntud 
mälumängur Priit Naruskberg. 

Mängu võitis aianduskooli 1. võistkond 
koosseisus Huko Laanoja, Toomas 
Mastik, Ille Rämmer, Irma Samoldina 
ning Valdur Truija. 

Teise koha saavutas Järvamaa Kutseha-
riduskeskuse võistkond ning tubli kol-
mas koht kuulus Kehtna Kutseharidus-

keskusele. Aianduskooli 2. võistkond, 
kuhu kuulusid Merike Aomets, Lüüli 
Kiik, Kalle Toom, Aleksei Raud ning 
Õnne Rämmann tegi samuti tubli de-
büüdi ning saavutas lõpparvestuses 
neljanda koha. 

Järgmise mälumängu korraldajaks on 
Luua Metsanduskool. 

Lüüli Kiik, infospetsialist 

153. kutsekoolide mälumängu esikoht jäi Räpinasse 

„Kui sa soovid minna kii-
resti, mine üksi. Kui sa 
soovid minna kaugele, 
mine koos teistega.“ 



Tavaks on, et uue aasta alguses koge-
nevad aianduskooli töötajad seminari-
le, et üksteisele “head uut” soovida ja 
alanud aastaks sihid paika seada. Kui 
mõnda aega on suurematest rahvako-
gunemistest hoidutud, siis sel korral 
otsustati töötajate ühine kokkusaami-
ne siiski korraldada, ettevaatusabinõu-
sid kasutades. 

Seminaripäeva esimeses pooles tutvus-
tas infospetsialist Meelike Kruusamäe 
aianduskooli 100. aastapäeva tähista-
mise plaane. Kuivõrd sajanda sünni-
päeva puhul on tegemist märgilise 
verstapostiga kooli ajaloos, on selle 
tähistamisele juba varakult mõtlema 
hakatud ning mõned tähistamiseks 
plaanitud tegemised käimagi lükatud. 

Personalispetsialist Anneli Hirmo tule-
tas meelde puhkuste vormistamisega 
seonduva.  

Direktor Kalle Toom tutvustas värskelt 
valminud aianduskooli rahvusvahelis-
tumise strateegiat ning selgitas, milli-
seid hüvesid ja kohustusi rahvusvaheli-
se haarde laiendamine meile kaasa 
tuua võib. 

Keha ja meele ergastamiseks oli esine-
ma kutsutud Hanna-Liis Lao, kes tegi 
lühikese Alexanderi tehnika koolituse, 
kus näitas kätte lihtsad võtted, kuidas 
end oma kehas mugavamalt tunda. 

Päeva pidulikum osa toimus Sillapää 
lossi vastselt renoveeritud saalis, kus 

olid tööperet ootamas uhked lauad ja 
maitsev lõunasöök. Kui pearoog söö-
dud, avanesid pinevate helide saatel 
saali lava kardinad ning saalisviibijate 
ette jõudis päeva üllatus – duo Tšel-
lopoisid. Pooletunnise kontserdi käigus 
tuli esitamisele hulk poppmeloodiate 
tšellotöötlusi, mis rõõmsat äratund-
mist pakkusid ning kuulajad helgelt 
naeratama panid. Esinejaid tänati tuli-
se aplausiga. 

Tagasiside seminaripäeva korraldajate-
le kolleeg Urmaselt: Tahaks Teid eilse 

eest kiita, päev oli hästi organiseeritud 
ja ülimalt armas oli hiljem kogu kooli-
pere ühine kontsert-lõuna lossi saalis. 
Nii mina kui paljud töötajad on sellest 
kõigest vaimustatud ja tunnevad, et on 
toreda koolipere liikmed, kus oma ini-
mestest lugu peetake. Väga õigesti 
fokuseeritud üritus oma inimeste 
jaoks. Aitäh! 

Lüüli Kiik, infospetsialist 

Foto: K. Toom 

Tšellopoiste lummuses 

Jaanuariseminar pidulaua ja üllatusega 

Päris talve hakul, 10. detsembril, mõ-
nusal lumisel pealelõunal toimus Räpi-
na Aianduskooli töötajate väljasõit 
Tartumaale Kolkja vanausuliste muu-
seumi ja Nina Kordonisse. Jõuluhõngu-
lisele õppekäigule olid oodatud kõik 
huvilised. Eesmärk oli tutvustada paari 
meie kodumaa senitundmatut killu-
kest, harida kultuurilooliselt ja tugev-
dada kolleegide omavahelisi häid suh-
teid. 

Kokku ca 200 km väljasõidu juurde 
kuulusid kõik korraliku seikluse para-
meetrid – mõnus seltskond, situatsioo-
nikoomika, võõras kohas pimedas eks-
lemine ja imeline pääsemine, suurisilmi 
ja -kõrvu uudistamine Kolkja vanausu-
liste muuseumis, esmaklassiline isete-
gevuslik kultuuriprogramm ja maitse-

meeli rõõmustav õhtusöök Nina Kordo-
nis. Kuluaarides kuuldukse, et mõne 
osaleja isiksusena kasvamine tegi kor-
raliku hüppe mugavustsoonist pika 

sammuga välja!  

Väljasõidu vältel sai tugevdatud vanu 
ja kinnitatud uusi sõprussuhteid, teada 
mõnda senitundmatut fakti meie rah-
vakillu ajaloost, värskendatud meeli, 
vaimu ja keha. Usun, et võin kõigi osa-
lejate nimel öelda – IGAVESTI VAHVA 
VÄRK! Tore särav täheke, mis jääb 
2021 taevast meid pikalt rõõmuga 
saatma. Eriline tänu kõigile asjaosalis-
tele, sh programmi koostajale, Lüülile! 

Elina Oeselg, 
täienduskoolituse spetsialist 

Foto: K. Nõmmistu 
Priit Trahv õhtujuhi rollis 

Suur jõuluseiklus Tartumaal 



2024. aasta juunis tähistab Räpina 
Aianduskool 100. juubelit. Kuigi selle 
tähtsa sündmuseni on veel kaks aastat 
aega, oleme vaikselt hakanud mõtteid 
koondama, kuidas seda suurejoonelist 
sündmust tähistada. Uus rubriik 
„Juubelijutud“ hakkab kajastama kõiki 

100. aastapäevaga seonduvaid üles-
kutseid ja infomaterjale, meenutusi ja 
tutvustusi.  

Tänases ajalehes avaldame üleskutsed, 
kus ootame kirjutama armastuslugu-
dest, mis on aianduskoolis alguse saa-
nud, intervjueerima põnevat vilistlast 

ning saatma oma mälestusi koolipõl-
vest. 

Hoia üleskutsetel silm peal, võibolla 
saad sina olla see, kes annab samuti 
oma panuse tähtsündmuse kordamine-
kusse. 

Head koolilehe lugejad – õpilased, töö-
tajad, vilistlased! Lähenev aianduskooli 
juubel viib mõtted läbikäidule. Ergutab 
mõtlema juurtele ja nägema selle sidet 
kaasajaga. Ligi sajandi kestel on meie 
kooliga seotud tuhandeid inimesi, kes 
kõik ei mahu aastapäevaraamatute 
kaante vahele. Tore oleks lähiaastatel 
lugeda seni tähelepanuta jäänud kaas-
laste huvitavatest või lõbusatest elu-
juhtumitest. Mida ütleks meile kooli 
aastapäeva puhul luuletav laulja Jaan 
Pehk või katoliku preester Ain Leetma? 
Ehk leiaks midagi huvitavat oma koo-
liajast Ülo Kärner? Kunagine õppedi-
rektor Kalju Haljasmägi oskaks ehk 
kirjutada loo klassivend Ilmar Laanese, 
meie hilisema pargiaedniku, abiellumi-
sest oma õpetajaga? Huvitav, mida 
kirjutaks Hiiumaa ametikoolis töötavad 
Lui Remmelg, Lylian Meister jt? Või 
õpetajatest õpilased Õnne Rämmann 

ning Marge Starast, räpinlastest tekstii-
likäsitöö lõpetanud Tiiu Adrian, Kar-
men Nurme ja Malle Avarmaa? Sel 
loetelul ei tule lõppu. Mälu värskenda-
miseks saab avada vilistlaste nimekir-
jad kooli aastapäevaraamatutest.  

Kui teame, kellest kirjutada, küllap siis 
leiame ka kirjutajad. Aga miks mitte 
pakkuda kirjutajaks iseend. Lood või-
vad olla üsna lühikesed. Neis saaksid 
praegused õpilased meenutada oma 
vanemaid ja tuttavaid, kes Räpina koo-
liga seotud. Oleks hea võimalus aren-
dada sõnaseadmise oskust, mida elus 
vaja läheb. 

Palun teatage koolilehe toimetusele: 

 kellest sooviksite lugeda, 

 kes võiksid kirjutada või kas soovik-
sid seda ise teha. 

Teemakohane lugemisvara – kooli aas-

tapäevaraamatud: 

 Räpina Aianduskool 85 

 Mälestusi kooliajast. 90 aastat aian-
dusharidust Räpinas 

Aianduskooli 100. juubeliks antakse 
välja kogumik, mis koondab kokku 
aianduskoolis õppinud või töötanud 
inimeste vahel alguse saanud armas-
tuslood. 

Palun kirjutage, kuidas teie armastuslu-
gu alguse sai. Kes keda esimesena mär-
kas? Kas oli see õunapuude õitsemise 
ajal või hoopis sügisese saagikoristuse 
perioodil, äkki võimlas võrkpalli mängi-

des või esimesel koo-
lipeol? Kas oli see 
armastus esimesest 
silmapilgust või pidi 
üks osapool teise 
tähelepanu võitmi-
seks erinevaid takis-

tusi sh rõdupiirdeid ületama? Lõpetu-
seks lisage, milline on teie elu täna. 
Veel oleks meil huvitav teada, kas pea-
le kooli lõpetamist töötate/töötasite 
õpitud erialal, lõite koos ühise ette-
võtte vms. 

Lisage juurde: 

 ühine pilt – võib olla pulmapilt või 
lihtsalt pilt, kus olete koos; 

 lõpetamise aasta ja eriala;  

 naise neiupõlvenimi; 

 mõni põnev pilt, kiri või meenutus, 
mis on teie armastuslooga seotud. 

Kui tead, et sinu vanavanemad või kee-
gi sugulastest, kes ei ole täna enam 

meiega, leidis oma õnne aianduskoolis 
õppides/töötades, siis kirjuta lugu üles 
oma mälestuste põhjal. 

Palun saatke armastuslood aadressil 
armastus@aianduskool.ee 

Samalt e-maililt on võimalik saada ka 
vastuseid, kui tekib täiendavad küsimu-
si või näiteks kui vajate abi loo kirja 
panemisel. 

PS! Raamatu koostaja jätab õiguse te-
ha tekstis keelelisi ja grammatilisi pa-
randusi ning täiendusi. Kõik muudatu-
sed arutatakse loo autoriga läbi. 

Armastuslugusid ootan kuni 31. det-
sembrini 2022.  
Liisi Kont, kutseõpetaja 

Kas soovite lõbusaid lugusid aianduskooliga seotud inimestest? 

100 aastat armastust aianduskoolis 

mailto:armastus@aianduskool.ee


Katrin Uurman, haridustehnoloog 



ÕPPEMAJAND PAKUB 
MÜÜK KASVUHOONES E–R 8–16 

Tulp 0,60 € 
Nartsiss 0,50 € 
Priimula 1,80 € 
Hüatsint 2 € 
Alpikann 2,50 € 
Roheline sibul 50 g 0,35 € 
Õunamahl 3 liitrit 5 € 
Kõrvits 0,60 €/kg 
Külmkuivatatud vaarikas 70 g 5,50 € 
Külmkuivatatud mustsõstar 70 g 3,50 € 
Viiemarjamoos 3 € 
Moos sõstar+vaarikas+kultuurmustikas 0,5 liitrit 2 € 
Moos mustsõstar+vaarikas 0,5 liitrit 2 € 
Mustsõstra nektar 1 liiter 4 € 
Musta ja punase sõstra nektar 0,75 liitrit 2,50 € 

Veebruarikuu nali 

„Juku! Pane muusika vaiksemaks, muidu jääd kurdiks!“ 
„Aitäh, ema, aga ma ei taha praegu süüa!“ 

Suur tänu kõigile, kes lehenumbri  

ilmumisele kaasa aitasid. 

Ajaleht ootab kaastöid kulli.nommistu@aianduskool.ee 

Väljaandja Räpina Aianduskool, Aianduse 6, Räpina 64505 

Toimetajad Külli Nõmmistu, Liisi Kont    Küljendaja Valdur Truija 

Kes mäletab, siis 2020/21. õppeaastal 
ei saanud me koroona tõttu kooli jõu-
lupidu korraldada. Selle asemel toimus 
pidulik ja maitsev jõuluõhtusöök ning 
hubane jõulufilmiõhtu. Sama stsenaa-
riumi järgi kulges kõik ka sel õppeaas-
tal, sest viirus suunab ja piirab meid 
jätkuvalt. Ideid eriolukorras jõulupüha 
tähistada oli mitmeid, kuid lõpuks ot-
sustasid õpilasesinduse liikmed, et tee-
me ka nüüd, juba traditsiooniks saava 
jõuluõhtusöögi ning vaatame ühiselt 
aulas toreda jõulufilmi. ÕE liikmete 
jaoks oli koolimajas, peale teisipäevast 
koolipäeva, väga tegus õhtupoolik. 
Saalis oli paika vaja sättida toolid ning 
lisaks tõid poisid kokku diivaneid, kus 
oleks mugavam ja mõnusam filmi-
elamust nautida. Õpetaja Liisi soojen-
das glögi, tüdrukud sättisid laudadele 
kringleid ja küpsiseid. Pühalik istumine 
algas kell kuus ühise pika laua taga 
tõeliselt hubaseks võlutud sööklasaalis. 

Mõnus seltskond ja maitsev söök 
muutsid õhtu väga meeleolukaks. Filmi 
vaatamiseks koguneti aulasse kella 
seitsmeks, kus läks kordamisele juba 
eelmisel aastal vaadatud Eesti oma 
armas “Eia jõulud Tondikakul”. Filmi 
vaatamise ajal sai nautida kuuma glögi 
ja maiustusi.  

Mulle tundus, et kõigile meeldis ühiselt 
veedetud õhtu ja loodan väga, et järg-
misel aastal on rohkem võimalusi pü-
hade tähistamiseks.  

Katre Nool, AE19-41-K  

Foto: L. Kont 

Jõuluõhtusöögi lummuses 

Aianduskooli sportlased eriolümpia X talimängudel 

Otepääl 9. ja 10. veebruaril toimunud 
Eriolümpia X talimängudel osales enam 
kui 120 sportlast 22st erinevast asutu-
sest üle Eesti. Võisteldi murdmaasuu-
satamises ja räätsajooksus. 

Aianduskooli Maarja küla õpperühma 
õpilased Liia-Mai Reemets, Rauno 
Pettai, Sven Kaiv, Elar Aaso ning Mart 
Uustallo olid mängudel edukad saavu-
tades omal alal medalikoha. 

Meie tublisid noori sportlasi valmistas 
võistlusteks ette õpetaja Lii Laanoja. 

Lüüli Kiik, infospetsialist 
Foto: M. Kilk 

Jõuluõhtusöök ja film  

Eriolümpial osalejate ühispilt 

mailto:kulli.nommistu@aianduskool.ee

